「平成２４年度独立行政法人医薬品医療機器総合機構契約監視委員会

（第３回）」議事概要

Ⅰ 日 時

平成２４年１０月２９日（月）１０：００～１２：１５

Ⅱ 場 所

独立行政法人医薬品医療機器総合機構６階会議室１～３

Ⅲ 出席委員（敬称略）

中村   洋（慶應義塾大学大学院経営管理研究科 教授）

松田 憲二（有限会社マツダ・ビジネス・コンサルティーション 代表取締役）

和田 義博（公認会計士）

前川 行久（独立行政法人医薬品医療機器総合機構 監事）

宗岡  徹（独立行政法人医薬品医療機器総合機構 監事（非常勤））

Ⅳ 議 題

（１）  ２か年度連続して一者応札・応募となった案件のフォローアップ（改善に向

けての取組）について

Ⅴ 議事内容

（１） ２か年度連続して一者応札・応募となった案件のフォローアップ（改善に向

けての取組）について
２か年度連続して一者応札・応募となった案件について概要説明が行われた。

その後、各部毎に個別案件について説明が行われ、審議が行われた。

委員からの主な質問・意見に対する当機構の回答
質問・意見 回答

・複数年契約の可否など、契約形態の多

様化について検討されたい。

・公告期間については、前年度より短く

なることのないように注意されたい。

・「新システム（人給・会計）の運用支

援業務」については、様々な契約形態

を考え、仕様の中で誰でも参入できる

仕組みとされたい。

・今後、検討いたしたい。

・今後も十分な公告期間が確保できるよ

うに致したい。

・特定の業者に限られることのないよ

う、どの関係業者でも参入しやすい仕

組みが講じられるように検討いたした

い。